
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «КАДЕТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

с.КОРОВИЙ РУЧЕЙ 

(МБОУ «КАДЕТСКАЯ СОШ» с.КОРОВИЙ РУЧЕЙ)   

                                                                   

ПРИКАЗ 

 

22 сентября  2021 года  № 206 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской  олимпиады школьников  

в 2021-2022 учебном году 

  

 

На основании  приказа управления  образования МО МР «Усть- Цилемский» от 

01.09.2021 г. № 01091 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2021-2022 учебном году»,  плана ВСОКО  на 2021-2022 уч.г. и Положения о 

школьном этапе Всероссийской  олимпиады школьников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести  с 22 сентября 2021 года  по 26 октября 2021 года  школьный этап  

Всероссийской  олимпиады школьников для обучающихся 4 – 11 классов по следующим   

предметам:  

математика, биология, химия, физика, астрономия, литература, экономика, информатика, 

экология, технология, география, физическая культура, ОБЖ, история, право, русский язык, 

обществознание, мировая художественная культура, иностранный язык (английский)  и в 

соответствии с разделом III Порядка, санитарно-эпидемиологическими правилами СП 

3.1/2.4.3598-20. от 30.06.2020 г. № 16, и порядком ведения РИС «Олимпиада» в 

рекомендованные сроки.  (Приложение 1) с привлечением общественного наблюдателя 

Чупровой А.В. 

 

2. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

(Приложение 2) 

 

3. Утвердить состав предметных жюри (Приложение 3). 

 
4. Назначить ответственного за формирование и ведение республиканской 

информационной системы «Олимпиада» (далее – РИС «Олимпиада») в ПК «АРИСМО», а 

также размещение на сайте результатов проведения школьного этапа ВсОШ замдиректора 

по УР Дуркину Е.В. 

 

5.  Учителям – предметникам: 

5.1. Производить более тщательный отбор обучающихся для участия в олимпиадах, 

особенно в старших классах, и выбор обучающимися предметов, которые должны быть 

приближены к  профилю выбранной ими будущей деятельности (профессии).  

5.2. Ориентировать обучающихся на участие во всех 4 этапах Всероссийской олимпиады 

школьников (школьном, муниципальном, республиканском, заключительном). 

5.3. Проанализировать итоги проведения олимпиады и предоставить работы учащихся и 

отчёт в течение  трех дней после даты проведения согласно форме. (Приложение 4) 

5.4.Подготовить победителей   школьного этапа олимпиады для участия в муниципальном 

этапе олимпиады  

 

6. Заместителю директора по УР Дуркиной Е.В.: 

6.1. Включить в состав школьной команды по классам и предметам учащихся, занявших 

призовые места в школьном этапе олимпиады для участия в муниципальном этапе. 

6.2. Предоставить именную заявку в управление образования МО МР «Усть –Цилемский» 

для участия в муниципальном  этапе олимпиады  и отчёт по итогам                         

школьного этапа олимпиады согласно приказу до 1 ноября 2021г. 

 



7.  Контроль за исполнением приказа возложить на  замдиректора по УР Дуркину Е.В. 

 

  Директор школы                                                                                                   Л.И. Федотова 

 

С приказом работники ознакомлены                                                                 «___»_________2021г. 

 
Исп.  

Дуркина Е.В.99-5-32 
 

№ ФИО подпись № ФИО подпись 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 

 

Приложение 1 

      

 
 

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам 

в 2020-2021 учебном году 
 

 

№ Предмет Дата проведения 

1.  Экология 22 сентября 

2.  География 23 сентября 

3.  Технология 24 сентября 

4.  Экономика 27 сентября 

5.  Физика 28 сентября* 

6.  История 29сентября 

7.  Обществознание 30сентября 

8.  Право 01 октября 

9.  Искусство (МХК) 04 октября 

10.  Биология 05 октября* 

11.  Основы безопасности 

жизнедеятельности 

06 октября 

12.  Физическая культура 07 октября 

13.  Русский язык 08 октября 

14.  Литература 11 октября 

15.  Химия 12 октября* 

16.  Английский язык 13 октября 

17.  Астрономия 14 октября* 

18.  Немецкий язык 15 октября 

19.  Французский язык 18 октября 

20.  Математика 19 октября* 

21.  Китайский язык 20 октября 

22.  Испанский язык 21 октября 

23.  Итальянский язык 22 октября 

24.  Информатика и ИКТ 26 октября* 

 



 * п.2.1 приказа Министерства образования, науки и молодежной политики от 18 августа 

2021 года № 540 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году» 

 

Приложение 2 

 

Состав оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 

 

 

Приложение 3 

Состав предметного жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 

№ Предмет  Председатель 

жюри 

Члены жюри 

1. Биология 

Химия 

География 

История 
Экология 

Мировая художественная культура 

Куцепова К.М.. – 

руководитель МО 

учителей 

естественнонаучного 
цикла 

 

Дуркин Д.В. 

Мальцева И.Ф. 

2. Математика 
Физика 

Информатика и ИКТ 

Астрономия 

Дуркина Е.В. – 
руководитель МО 

учителей 

математики, физики 

Шишелов А.В. 
Игнатов В.И. 

Носов В.Г. 

 

3. Технология 
Физическая культура 

ОБЖ 

Право 
 

Шишелов А.В. – 
руководитель МО 

учителей технологии, 

физической культуры 

Михеева Н.С. 
Назаров Р.К. 

Тиранов А.Г. 

Томилова Д.С. 

4.  Литература 

Русский язык 

Обществознание 
Ин. Язык 

Экономика 

Торопова Е.В. 

 – руководитель МО 

учителей русского, 
английского языка и 

литературы 

Дуркин Д.В. 

Кох П.А.  

Вокуева Ю.И. 

5 Русский язык  

Лит. чтение 
Математика 

 (4 класс) 

Вокуева С.К. – 

руководитель МО 
учителей начальных 

классов 

 

Чипсанова Н.А. 

 

Приложение 4 

Результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады  школьников 
предмет ФИО класс место Максимальное 

количество 
баллов 

Кол-во 

набранных 
баллов 

Победители 

Призёры 

       

 

Председатель Федотова Л.И. – директор 

Заместитель председателя Дуркина Е.В. – зам. директора по УР 

Члены комиссии 1) Куцепова К.М. - руководитель МО учителей                            

естественнонаучного цикла                

2)  Дуркина Е.В. - руководитель МО учителей   математики, 

физики 
3) Шишелов А.В. - руководитель МО                                                                       

учителей технологии, физической культуры  

4) Торопова Е.В. - руководитель МО                     учителей 
русского, английского языка и литературы 

5) Вокуева С.К. – руководитель МО учителей начальных 

классов 
 



 

 

 

 

 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	ПРИКАЗ

		2021-09-28T11:42:41+0400
	Федотова Любовь Ивановна
	Я являюсь автором этого документа




